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۹اجتماعی

رسانه های جهان 

 الجزیره:بر اساس نظر
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 ) ر یو شهر ( مبر سپتا
تـــــوســـــط گــــالــــوپ 
افــراد  از  اینترنشنال 
ــاره واکسن مردد  جــوان و سالمی که درب
گفته اند  ــا  آن هـ از  ــد  درصـ  52 هستند 
کرونا   یک ویــروس مصنوعی اســت. 40 
درصد معتقد بودند که این بخشی از توطئه 
شرکت های داروسازی برای افزایش سود 
است. 33 درصد متقاعد شده بودند که 
ویروس کرونا بدتر از آنفلوآنزا نیست  و 16 
درصد معتقد بودند که واکسن های کووید 
حاوی ریزتراشه هایی هستند که می توانند 

افراد را کنترل کنند.

  دویــــــچــــــه ولــــــه:
کــــــــشــــــــورهــــــــای 
شـــرکـــت کـــنـــنـــده در 
پروژه مقابله با تخریب 
جنگل ها از جمله آلمان 
و تمامی اتحادیه اروپا صاحب ۸5 درصد 
جنگل های دنیا؛ حدود 34 میلیون کیلومتر 
مربع هستند. این کشورها در دومین روز 
نشست اقلیمی گلاسکو متعهد شدند که 
تا سال 2030 به تخریب جنگل ها خاتمه 
دهند. در این نشست گفته شد: جنگل ها به 
عنوان ریه های کره زمین شناخته می شوند 
و سالانه حدود یک سوم از دی اکسید کربنی 
را که توسط انسان ها تولید می شود، از 
بین می برند. اما این ریه ها به سرعت رو 
به تحلیل هستند. در هر دقیقه یک زمین 
جنگلی به وسعت حدود 2۷ زمین فوتبال 

از بین می رود.

جامع ترین مشوق های فرزندآوری 
قانون »جمعیت و تعالی خانواده« مشوق های بسیاری دارد؛ از افزایش سه برابری یارانه فرزند سوم تا کمک برای تامین مسکن و 
تسهیلات 30 تا 250 میلیونی برای چند قلوها. رئیس فراکسیون جمعیت به ما گفته ممکن است، به دلیل مشکلات اقتصادی 
فعلی، در ابتدای کار اجرای کامل این قانون کمی دشوار باشد اما منابع مالی آن مشخص شده و به عملکرد دولت امیدواریم  

چهارشنبه ۱2 آبان۱۴00
2۷ ربیع الاول  ۱۴۴3.شماره 20۷۹۱

عبدالهی  -  درست یک سال قبل، مجلس یازدهم 
کم کاری 12 ساله مجالس گذشته را جبران و 
طرح »جمعیت و تعالی خانواده« را تصویب کرد؛ 
طرحی که به دلیل اهمیت بالا و طبق اصل ۸5، 
به کمیسیون ویژه ارجــاع شد و پس از یک رفت و 
برگشت به شورای نگهبان و انجام اصلاحات مدنظر 
کارشناسان و متخصصان، دو روز قبل تایید و تبدیل 
به قانون شده و به زودی برای اجرا به دولت ابلاغ 
می شود. بررسی مشوق ها و تسهیلات این قانون، 
نشان می دهد که مجلس یازدهم گام بلندی برای 
حمایت از خانواده، حمایت مادی و معنوی از مادران 

و ایجاد مشوق های فرزندآوری برداشته است.

 مشوق های ازدواج؛ از وام 200 میلیونی تا       
تامین مسکن دانشجویان متاهل

این ها برخی از مصوبات قانون جدید، برای تشویق 
جوانان به ازدواج است: وام 200 و 140 میلیونی 
ازدواج، وام 50 میلیونی تامین مسکن با بازپرداخت 
10 ساله، ایجاد و به سازی خوابگاه های دانشجویی 
متاهلین، تامین 50 درصـــدی ودیــعــه مسکن 
دانشجویان متاهل و تشویق سالانه شاغلان متاهل.

افزایش 3 برابری یارانه فرزند       
افزایش سه برابری یارانه فرزندان خانواده های 
دهک های پایین، پرداخت وام 30 میلیون تومانی، 
معافیت مالیاتی به ازای هر فرزند 15 درصد، 
نیم بها شدن هزینه اماکن گردشگری، ورزشی 
و سینماها، افزایش سنوات خدمت به میزان 

یک سال هم از دیگر حمایت های این قانون است.

حمایت ویژه از چندقلوها       
خانواده هایی که از نعمت فرزند چندقلو برخوردار 
شوند هم این گونه حمایت خواهند شد: مرخصی 
ــاردار چندقلو،  ــادران ب زایمان 12 ماهه بــرای م
تسهیلات تولد دوقلو از 30 تا 100 میلیون)بر 
اساس زایمان اول تا پنجم( با تنفس 6 ماهه، سه قلو 

از 60 تا 150 میلیون، چهارقلو از 100 تا 200 
میلیون و پنج قلو از 150 تا 250 میلیون.

تسهیلات مسکن برای تولد فرزند سوم به بعد       
ــژه مسکن برای  ایــن هم برخی از تسهیلات وی
خانواده هایی که سومین، چهارمین، پنجمین و 
... فرزند آن ها متولد می شود: تامین زمین یا واحد 
مسکونی حداکثر 200 متری با 2 سال تنفس 
و ۸ سال قسط بندی، اختصاص 150میلیون 
برای ودیعه یا خرید مسکن خانواده فاقد مسکن 
ــاز پــرداخــت 20 ســالــه، استفاده مجدد از  ــا  ب ب
امکانات دولتی تامین مسکن خانواده ها، افزایش 
25  درصــدی سقف تسهیلات مسکن، کاهش 

عوارض ساخت و ساز تا 50 درصد برای خانواده 
3 فرزندی و تا ۷0 درصد برای خانواده 4 فرزندی.

تعدیل ممنوع       
برخی از حمایت های قانون در حــوزه اشتغال 
هم این هاست: افزایش حق عائله مندی برای 5 
سال، افزایش امتیاز در جذب و استخدام، افزایش 
محدوده سنی در استخدام، ممنوع شدن تعدیل 
نیروهای کار دارای 3 فرزند و تخفیف 25 درصدی 

حق بهره برداری زمین برای ایجاد اشتغال.

بیمه درمان زوج های نابارور       
نمایندگان مجلس در حــوزه درمـــان هــم بیمه  

شدن مراحل درمان زوج های نابارور و حمایت از 
تولیدکنندگان تجهیزات درمان  ناباروری   را تصویب 
کرده اند و شورای نگهبان بر آن مهر تایید زده است.

 حمایت از عموم مادران؛ پوشش بیمه ای       
 و بهره مندی از سبد تغذیه و بهداشتی

این هم برخی از حمایت های قانون جدید برای 
عموم مادران: پوشش بیمه ای مادران در دوران 
بـــارداری و شیردهی، بیمه بودن آزمایش های 
مادر و جنین، پوشش بیمه ای خدمات سلامت 
زنان، تامین 100 درصد بیمه مــادران خانه دار 
روستایی و عشایر دارای 3 فرزند و بیشتر، فروش 
بدون قرعه کشی خودرو پس از تولد فرزند دوم، 
ارائه سبد تغذیه و بهداشتی مادران باردار و دارای 
کودک، زایمان طبیعی رایگان در بیمارستان های 
دولتی، اصلاح تعرفه ها و کارانه ها برای افزایش 
زایمان طبیعی، تامین فضای مناسب برای رفع 
نیازهای نوزادان در اماکن عمومی، توسعه و تجهیز 

شیرخوارگاه ها، بهبود کیفیت زایشگاه ها.

حمایت از مادران محصل و شاغل       
قانون جمعیت و تعالی خانواده، نگاه حمایتی 
ــادران محصل و شاغل داشته  ــژه ای هم به م وی
اســت: مرخصی تحصیلی بــدون احتساب در 
ــادران دارای  سنوات، آمــوزش غیرحضوری م
ــال، مرخصی یا مهمان شدن  فرزند زیــر 3 س
مــادران دارای فرزند زیــر 2 ســال، موافقت با 
ــادران دانشجوی  کاهش نوبت کــاری شبانه م
دارای فرزند، گذراندن تعهدات قانون خدمت 
پزشکان و پیراپزشکان در محل سکونت و تعویق 
آن برای مادران باردار و دارای فرزند، مرخصی 
زایمان 9 ماهه، کاهش سن بازنشستگی مادر به 
مدت یک سال به ازای تولد هر فرزند، اختیاری 
بودن شیفت شب برای مــادران بــاردار و دارای 
ــاری به مــادران  فرزند شیرخوار، اعطای دورک
باردار و ممنوعیت تعدیل مادران باردار و دارای 

فرزند شیرخوار، افزایش سوابق بیمه با تولد 
فرزند چهارم و پنجم به ازای هر فرزند 2 سال.

 افزایش ۱00 درصدی کمک هزینه اولاد        
و یک میلیون سهام به نام فرزند 

نهاد خانواده هم شامل حمایت های ویژه ای با این 
قانون خواهد شد: افزایش 100 درصد کمک هزینه 
اولاد به مدت 5 سال، پرداخت وام 10 میلیونی 
برای تولد فرزند، تشویق سالانه شاغلان دارای 
فرزند، افزایش محدوده سنی در استخدام به ازای 
هر فرزند، پرداخت یک میلیون تومان بلاعوض 
برای سرمایه گذاری در بورس به نام فرزندان متولد 
سال 1400 و بعد از آن ، پرداخت وام 20 میلیونی 

با تنفس 6 ماه برای تولد فرزند دوم.
غربالگری ها اختیاری، علمی و مطابق استانداردهای بین المللی خواهد بود 

اما یکی از بحث های جنجالی این طرح طی ماه های گذشته، موضوع غربالگری جنین بود. فاطمه 
محمدبیگی، رئیس فراکسیون جمعیت مجلس، در نشست خبری دیروز دراین باره گفت: شبهات 
زیادی در یک سال گذشته درخصوص بحث غربالگری مطرح و جلسات بسیاری با متخصصان و 
کارشناسان برگزار شد که درنهایت نتیجه این شد که نه تنها بحث غربالگری در این قانون حذف 
نشده بلکه به صورت اختیاری، علمی و مطابق با استانداردهای روز بین المللی و با نظر پزشک 
متخصص موردحمایت قانون خواهد بود و استانداردسازی عملکرد ارائه دهندگان خدمات دوران 

بارداری و ارتقای سلامت مادر و جنین هم از اهداف مدنظر ما در این قانون است.

با توجه به گستردگی ابعاد 
این قانون، تامین منابع 
مالی و اجرایی شدن کامل 
آن، محل سوال است؛ اما 
محمدبیگی«  »فــاطــمــه 

رئیس فراکسیون»جمعیت و حمایت از خانواده« 
در گفت وگو با خراسان به این ســوالات پاسخ 

داده است:
* محل تامین اعتبارات در خود قانون مشخص 
شده که از محل اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای و اعتبارات هزینه ای خواهد بود، 
اعتبارات  یــک درصــد  از جمله: اختصاص 
مالیات بر ارزش افزوده و یک درصد اعتبارات 
هدفمندی یارانه، بخشی از اعتبارات مربوط به 
مابه التفاوت نرخ ارز،50 درصد منابع حاصل از 
مالیات خانه های خالی، حذف یارانه دهک های 
پردرآمد، 100 درصد درآمد حاصل از افزایش 

20 درصدی جرایم رانندگی.
* برای اجرایی شدن این قانون بسیار امیدواریم 
چون هم رئیس جمهور محترم بر اجرای کامل 
سیاست های جمعیتی تاکید دارند و هم دکتر 
مخبر معاون اول ایشان با حضور در جلسات 
ــرای حل  مشترک، همراهی خــودشــان را ب

معضلات جمعیتی اعلام کرده اند.
ــرای قانون  * همه دستگاه ها باید بــرای اج
همکاری کنند، ستاد ملی جمعیت باید به 
سرعت تشکیل شــود، تا سه ماه پس از ابلاغ 
قانون باید آیین نامه ها و دستورالعمل های آن 
تدوین شود، گزارش اقدامات باید هرسه ماه 
یک بار به مجلس ارائه شود، قوه قضاییه و مجلس 
هم باید بازوهای نظارتی خود را تقویت و با ترک 

فعل ها و تخلفات برخورد کنند.
* شاید با توجه به شرایط اقتصادی کشور، این 
امکان وجود نداشته باشد که از همین ابتدا، 
تمامی موارد درج شده در قانون اجرایی شود 
اما ما    در مجلس عزممان را جزم کرده ایم که 

این مهم هر چه زودتر محقق شود.

   رئیس فراکسیون جمعیت پاسخ داد:
منابع مالی از کجا تامین می شود؟

یک توئیت

دیلی میل دیروز نوشت: بذر فلفل در فضا 
به ثمر نشست. ناسا که قبلا بذر فلفل را در 
ایستگاه فضایی کاشته بود، با موفقیت 

توانست آن را برداشت کند.


